
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477157740144662 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en en el Salon 
Verde del Palacio de la Asamblea, en sesión resolutiva Ordinaria el día 22 de octubre de 
2021, a las 09:30 horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 35440/2021.- APROBACIÓN ACTA SESION ANTERIOR

2.- 35440/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 35658/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 14/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

4.- 35860/2021.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 223/2021 
- PROCEDIMIENTO ABREVIADO 223/2021 SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

5.- 35879/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 221/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

6.- 36142/2021.- PERSONACIÓN EN P.A. 209/2021 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (D. FRANCISCO JAVIER ALMANSA DIAGO)

7.- 36693/2021.- PERSONACIÓN EN P.S.M.CAUTELARÍSIMAS 5/2021 – P.O. 15/2021 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (COBRA 
INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A.)

8.- 40964/2020.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A BIENES 
PÚBLICOS (VALLADO METÁLICO ORNAMENTAL) PRODUCIDOS EN ACCIDENTE OCURRIDO 
EL 23/12/2020 POR VEHÍCULO MATRÍCULA 9522-DCJ.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

9.- 36069/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DEL PUESTO DE 
PERSONAL DIRECTIVO PROFESIONAL DE SECRETARIO TÉCNICO DE LA CONSEJERÍA DE 
DISTRITOS, JUVENTUD, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, MENOR Y FAMILIA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477157740144662 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

10.- 16268/2021.- ESTIMACIÓN PARCIAL RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL BBVA SEGUROS 
(Edif. Mirador)

11.- 30180/2021.- CONVOCATORIA Y BASES DE LA SUBVENCIÓN PARA LA RENOVACIÓN 
DE LA FLOTA DE TAXIS DE MELILLA PARA EL AÑO 2021

12.- 27172/2021.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE MUSTAFA 
MOHAMED CHAIB

13. 22309/2021.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL Dª FATIMA CHIKHI

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

14. 8612/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CULTURA, FESTEJOS E IGUALDAD DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA Y EL COMITÉ 
DE CRUZ ROJA ESPAÑOLA DE MELILLA, PARA EL SOSTENIMIENTO DE UNA CASA DE 
ACOGIDA DE MUJERES VÍCTIMAS DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN MELILLA AÑO 2021

15. 33119/2021.- SUBVENCION NOMINATIVA 2021 A CRUZ ROJA ESPAÑOLA PARA TERCER 
RECURSO HABITACIONAL DE VICTIMAS EN EL MARCO DEL PACTO DE ESTADO CONTRA 
LA VIOLENCIA DE GÉNERO AÑO 2021

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
21 de octubre de 2021

C.S.V.:13531477157740144662

El Presidente


		2021-10-21T12:20:01+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



